1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» (далее - Конкурс)

от 12 марта 2021 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Провести экспертизу работ, представленных на региональный этап  Конкурса в

соответствии с результатами муниципального этапа и поданными заявками.

2. Определить победителей Конкурса в сответсвии с критериями согласно

Распоряжению Комитета общего и професионального образования ЛО от 28

декабря 2020 года № 2278-р.

Место проведения:  ГАОУ ДПО «Ленинградский областной  Институт развития

образования» – онлайн-совещание жюри Конрса.

Присутствовали:

1. Кучурин Владимир Владимирович, председатель жюри Конкурса, проректор по

организационной и научно-методической деятельности ГАОУ ДПО

«Ленинградский областной институт развития образования»;

2. Букреева Светлана Владимировна, к.ф.н., доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

3. Петухов Сергей Владимирович, к.ф.н., доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

4. Сокольницкая Татьяна Николаевна,  к.п.н., доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

5. Терешина Валентина Анатольевна, методист, старший преподаватель кафедры

филологического образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт

развития образования».

6. Федотовская Марина Николаевна, к.ф.н., доцент кафедры филологического

образования ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

7. Жилякова Ирина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Щегловская СОШ» Всеволожского района;

2

8. Карельская Наталья Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гатчинский лицей № 3 им. Героя Советского Союза А.И. перегудова»;

9. Клочева Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Шугозерская СОШ» Тихвинского района;

10. Олехова Юлия Петровна, МОУ «Морозовская СОШ» Всеволожского района.

1. По первому вопросу слушали  Кучурина Владимира Владимировича,

председателя экспертной комиссии Конкурса, проректора по организационной и

научно-методической деятельности ГАОУ ДПО «Ленинградский областной

институт развития образования».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить общие итоги регионального этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности»

1.1 Результаты участников Конкурса в 1 категории – «5-7 классы»:

№ ФИО участника ОУ, район Класс Итоговая

оценка

1. Зайцева Анастасия

Романовна

МБОУ «Бокситогорская ООШ

№1», Бокситогорский район

7 47

2. Сепливчак Илья

Александрович

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Кикеринская СОШ»,

Волосовский район

7 34

3 Волвенкина София

Андреевна

МОБУ «Волховская СОШ № 1»,

Волховский район

6 33

4 Позлевич

Ксения Алексеевна

МОУ «СОШ №5» г. Всеволожска,

Всеволожский район

7 42

5 Терентьева Елизавета

Викторовна

МБОУ «СОШ №1 – школа

отечественной культуры»,

Выборгский район

5 36

6 Тарновский Матвей

Максимович

МБОУ «Таицкая СОШ»,

Гатчинский район

7 43

7 Демьянов Егор

Алексеевич

МБОУ «Кингисеппскай

гимназия», Кингисеппский район

7 42

8 Федорова Полина

Сергеевна

МОУ «Киришская СОШ №2»,

Киришский район

5 43

9 Малик Елизавета

Алексеевна

МБОУ «Мгинская СОШ»,

Кировский район

7 46

10 Шершнева Мирослава

Романовна

МКОУ «Лодейнопольская СОШ

№3 им. Героев Свири»,

Лодейнопольский район

6 45

11 Денисов Никита

Андреевич

МОУ «Гостилицкая школа  им. Т.

Б. Потёмкиной», Ломоносовский

район

7 47

3

12 Неделькович Анна

Игоревна

МОУ

«СОШ № 3», Лужский район

5 41

13 Разворотнева

Александра Алексеевна

МБОУ «Подпорожская СОШ № 4

им. М. Горького», Подпорожский

район

5 52

14 Ларцева Екатерина

Павловна

МОУ «СОШ №1», Приозерский

район

5 39

15 Ерохина Полина

Андреевна

МОУ «Сланцевская СОШ №6»,

Сланцевский район

7 41

16 Уварова Арина

Денисовна

МБОУ «СОШ №9 им. В.И.

Некрасова», г. Сосновый Бор

5 44

17 Шанина Анастасия

Дмитриевна

МОУ «Гимназия№2», Тихвинский

район

7 48

18 Никифоров Егор

Валентинович

МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с

углублённым изучением

отдельных предметов»,

Тосненский район

7 43

1.2. Результаты участников Конкурса во 2 категории – «8-9 классы»:

№ ФИО участника ОУ, район Класс Итоговая

оценка

1 Левченков Матвей

Валерьевич

МБОУ «СОШ №1» города

Пикалево, Бокситогорский район

8 43

2 Войталюк Виктор

Анатольевич

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Беседская ООШ», Волосовский

район

9 50

3 Алексеева Олеся

Александровна

МОБУ «Волховская городская

гимназия им.Героя Советского

Союза Александра Лукьянова»,

Волховский район

9 46

4 Корнеева

Юлия

Богдановна

МОБУ «СОШ «Муринский ЦО

№4», Всеволожский район

8 46

5 Гордова Виктория

Борисовна

МБОУ «СОШ №1 – школа

отечественной культуры»,

Выборгский район

9 48

6 Шелгунов Максим

Денисович

МБОУ «Гатчинская СОШ №1»,

Гатчинский район

9 43

7 Шишкина Диана

Александровна

МБОУ «КСОШ № 3»,

Кингисеппский район

8 52

8 Блинова Яна Сергеевна МОУ «СОШ №1 им. С.Н.

Ульянова», Киришщский район

8 42

9 Беспалая Мария

Александровна

МБОУ «Кировская гимназия им.

Героя Советского Союза Султана

Баймагамбетова», Кировский район

9 47

10 Гайнова Дарья

Андреевна

МКОУ «Лодейнопольская ООШ

№1», Лодейнопольский район

9 48

4

11 Товпенец Надежда

Андреевна

МОУ «Нагорная школа»,

Ломоносовский район

8 47

12 Быкова Дарина

Сергеевна

МОУ

«Осьминская СОШ», Лужский

район

8 51

13 Кобзарь Николай

Романович

МОУ «СОШ №4», Приозерский

район

9 43

14 Окунева Валентина

Игоревна

МОУ «Загривская СОШ №6»,

Сланцевский район

8 40

15 Салихов Альберт

Ринатович

МБОУ «СОШ №6»,

г. Сосновый Бор

8 39

16 Медведчикова

Мария Алексеевна

МОУ «СОШ №9», Тихвинский

район

8 40

17 Власова  Дарья

Александровна

МБОУ «Тосненская СОШ №3

имени Героя Советского Союза

С.П. Тимофеева», Тосненский

район

8 41

1.3. Результаты участников Конкурса в 3 категории – «10-11 классы»:

№ ФИО участника ОУ, район Класс Итоговая

оценка

1 Тихонов Глеб

Андреевич

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

« Сельцовская СОШ»,

Волосовский район

10 39

2 Иванова Анна

Александровна

МОБУ «Алексинская СОШ»,

Волховский район

11 45

3 Ковригин

Даниил Дмитриевич

МОУ «Всеволожский ЦО»,

Всеволожский район

10 39

4 Кац Валерия

Игоревна

МБОУ «Гимназия №11»,

Выборгский район

10 49

5 Ушакова Дарина

Николаевна

МБОУ «Сиверская СОШ №3»,

Гатчинский район

10 39

6 Федотова Полина

Александровна

МБОУ «КСОШ № 6»,

Кингисеппский район

11 41

7 Бакшеева Елизавета

Владимировна

МОУ «Киришская СОШ №6»,

Киришский район

11 22

8 Микушева Александра

Дмитриевна

МБОУ «Лицей г. Отрадное»,

Кировский район

11 27

9 Поваркова Елизавета

Алексеевна

МКОУ «Лодейнопольская СОШ

№2 с углубленным изучением

отдельных предметов»,

Лодейнопольский район

10 23

10 Юклявская Екатерина

Олеговна

МОУ «Ломоносовская школа №

3», Ломоносовский район

11 26

11 Силова

Валерия Романовна

МОУ «Оредежская СОШ»,

Лужский район

10 46

5

2. По второму вопросу слушали Кучурина Владимира Владимировича,

председателя жюри Конкурса, проректора по организационной и

научно-методической деятельности ГАОУ ДПО «Ленинградский областной

институт развития образования».

ПОСТАНОВИЛИ: признать победителями регионального этапа Конкурса:

2.1  в 1 категории «обучающиеся 5-7 классов»:

- Разворотнева Александра Алексеевна, 5 класс, МБОУ «Подпорожская СОШ № 4

им. М. Горького», Подпорожский район

2.2  во 2 категории «обучающиеся «8-9 классов»:

- Шишкина Диана Александровна, 8 класс, МБОУ «КСОШ № 3», Кингисеппский

район

2.3  в 3 категории обучающиеся «10-11 классов»:

- Кац Валерия Игоревна, 10 класс, МБОУ «Гимназия №11», Выборгский район

12 Назарук Виктория

Константиновна

МОУ «Отрадненская СОШ»,

Приозерский район

10 37

13 Севастьянова Елизавета

Сергеевна

МОУ «Сланцевская СОШ №6»,

Сланцевский район

10 37

14 Шапран Александр

Александрович

МБОУ «Лицей №8», г. Сосновый

Бор

10 48

15 Ефимова Дарья

Романовна

МОУ «Лицей №8», Тихвинский

район

10 43

16 Мынаскурта Альбина

Михайловна

МБОУ «Гимназия №1 г.

Никольское», Тосненский район

10 46